令和３年９月１６日

６年生保護者様
新宮町立新宮北小学校

校 長  舛元 俊文

６年生対象の５校時オンライン授業の実施について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し

上げます。

さて、先日お知らせ致しましたように、福岡県の緊急事態宣言の延長に伴い、本校で

は、下校時刻の繰り上げ（給食後下校）期間の延長を行うことになっております。しかし

ながら、６年生につきましては、次年度に未履修の学習内容を繰り越すことができないた

め、内容を確実に身につけることが課題となっております。

そこで、６年生を対象に、下記の要領で、下校後の５校時オンライン授業を実施いたし

ますので、ご理解とご協力をお願い致します。

記

１ 実施期間

  ９月２１日（火）～９月３０日（木）

※緊急事態宣言の延長等により変更する場合もあります。

２ 実施時間

  午後２時３０分～午後３時１０分  ※終了時刻は目安です。

３ 実施手順

  クロームブックの Meetのアプリを使ってオンライン授業を行います。

① クロームブックを開き、授業開始５分前の午後２時２５分になったら、自分の学

級の「クラスルーム」の Meetのクラスコードにアクセスする。

② 担任の指示に従い、オンライン授業に参加する。

③ 授業が終わったら、担任の指示に従い Meetから退出し、クロームブックを閉じ

る。

  ※詳細については、学校で各担任から児童に説明致します。

４ その他

 ・期間中は毎日、クロームブックを持ち帰り、翌日学校に持ってくるようにします。

取り扱いについては、十分注意するように学校でも指導しておりますが、ご家庭で

もご指導よろしくお願い致します。

  ※裏面の「自宅でクロームブックを使用する児童と保護者のみなさんへ」と、別紙

「Chrome Bookや Google Classroomの使い方に関するガイドライン」をご参照く

ださい。

 ・授業の教科、内容等については、各学級で違いがあります。また、２学級合同で行

うこともあります。

 ・オンライン授業の画面の写真撮影、録画、録音等は禁止です。個人のプライバシー

保護へのご理解とご協力をお願い致します。